[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    04 июня 2020 года  № 154

О внесении изменений  в Постановление
от  30.06.2015  г.  №136 «Об утверждении
Административного регламента  по предоставлению
муниципальной услуги « Признание жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома  жилым домом или жилого дома садовым домом»

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 24 апреля 2020 г. № 581 « О внесении изменений в пункт 7  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома  жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. №47 ( с изменениями), далее (Положение №47), Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Внести в приложение к  Постановлению от  30.06.2015  г. №136  «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги « Признание жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома  жилым домом или жилого дома садовым домом» следующие изменения:
1. Подпункт 4.3.13 пункта  4.3. раздела 4   дополнить словами:
          В случае, если Комиссия проводит оценку жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, а также многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, направление заключения Комиссии
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, или, если оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве федеральному органу исполнительной власти либо его подведомственному предприятию (учреждению), - в такой федеральный орган исполнительной власти в течение 3 календарных дней.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Будогощское городское поселение в сети Интернет.
3. Постановление  вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: Par1]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                             И.Е.Резинкин

Разослано: в дело-2, прокуратура, Резинкину И.Е., администрация КМР.

Исп.М.В.Несмелова